
Az Idõsbarát Önkormányzat
elnevezésû díjat idén Miskolc
városa is átvehette. A százti-
zenhat beadott pályázatból or-
szágos szinten mindössze hat
önkormányzat nyerte el az Ön-
kormányzati Díj Bizottság tet-
szését. 

– Az elmúlt két év munkája ben-
nünket igazol, örülök a kitüntetés-
nek – nyilatkozta az ünnepségen
Szûcs Erika alpolgármester, az
idõsebb generáció hivatalos párt-
fogója. – Lényegesnek tartom,
hogy egy városban minden ge-
neráció otthon érezhesse magát,
ne legyen egyetlen elfelejtett, hát-
térbe szorított nemzedék sem
Miskolcon. Ha a város idõsei nem
élnének olyan aktív társadalmi éle-
tet, mint ahogy teszik, a közösség
nem lenne teljes. Örülök, hogy
olyan munkát végezhetek, amely
az emberek lelkével kapcsolatos,
segíthetek kollégáimmal a rászo-
rulókon. 

Az Idõsbarát Önkormányzat Díját
2004-ben alapította az Egész-
ségügyi, Szociális és Családügyi
Minisztérium, illetve a Belügy-
minisztérium azért, hogy elismer-
je azok tevékenységét, akik az idõs
emberek gondozásában, életvite-
lük könnyítésében, nyugdíjas éveik
tartalommal való megtöltésében,
részükre kulturális és szabadidõs
programok szervezésében ki-
emelkedõ szerepet vállalnak.
Ahogyan tette az elmúlt két esz-
tendõben (is) Miskolc Város Ön-
kormányzata. A pályázat célja,
hogy a minisztériumok hozzájá-
rulhassanak ahhoz, hogy a helyi
politikaformálók figyelme minél
szélesebb körben forduljon az idõ-
södõk problémái felé – elméletben

és gyakorlatban egy-
aránt. 

Káli Sándor pol-
gármester az ünne-
pelni érkezett idõsko-
rúakat részletesen tá-
jékoztatta Miskolc fej-
lesztési terveirõl, majd
az elismeréssel járó
tábla ünnepélyes le-
leplezése következett
Szûcs Erika és Barkai Imréné, az
Idõsügyi Tanács elnöke, illetve al-
elnöke közremûködésével. 

– Alpolgármester asszony való-
ban mindent megtesz értünk – így
Barkai Imréné. – Neki köszönhet-
jük azt is, hogy november 1-jén
megnyithatjuk Arany János utcai
irodánkat, ahol bárki megkereshet

bennünket – panasszal, kéréssel,
problémával. Fontos, amit Miskolc
városa az idõsekért felvállal; a fõ
törekvés mindenképpen az, hogy
senki ne maradjon ellátatlanul,
magára hagyottan. 

Az ünnepélyes átadás után a lel-
kes társaság autóbusszal nekiin-
dult a városnak – és a kirándulás

elsõ állomása máris
meglepetést tartoga-
tott számukra. Káli
Sándor ugyanis már
várta õket a hejõcsa-
bai Bárczay-kastély
parkjában, ahol – a je-
lenlegi romos állapot
ellenére – a mai napig
jó hangulatú bulikat
rendeznek tevékeny

szervezõk. 
– A kastély csodálatos környe-

zetben fekszik, hiba volna lemon-
dani róla. Éppen ezért az idén az
önkormányzat megkezdi a felújítási
munkálatokat, hogy maga az épü-
let is használható legyen, ne csak
a parkja – nyilatkozta Káli Sándor.
– A célunk az, hogy hamarosan
mûvelõdési, kulturális intézmény-
ként üzemeltethessük a ma ki-
használatlan terepet, benne pedig
fontos szerepet kaphasson az idõ-
sek klubja elnevezésû program,
mozgalom. 

– Terv szintén, hogy az Idõsügyi
Tanács székhelye is átkerüljön ide.
Úgy gondolom, ezzel elérnénk
azt, hogy országos szinten a mi
szervezõdésünk az egyik leghan-
gulatosabb rezidenciával büsz-
kélkedhessen – tette hozzá Szûcs
Erika alpolgármester.        Sz. V.

A Miskolc városi villamosvas-
út fejlesztésérõl tartott a héten
sajtótájékoztatót dr. Simon Gá-
bor önkormányzati képviselõ.

– Az, hogy mennyire foglalkoz-
tatja a téma a lakosságot, mutatja
az is, hogy valóságos társadalmi vita
alakult ki az elmúlt hetekben a vil-
lamoskultúra fejlesztésével kap-
csolatban – kezdte beszámolóját dr.
Simon Gábor. – Talán kevesen tud-
ják, hogy városunkban a villamo-
sozásnak nagy hagyománya van,
hiszen Budapest után Miskolcon

épült 1897-ben elsõként normál
nyomtávú közúti villamosvasút. Az
elmúlt évtizedek alatt ennek állapota
jelentõs mértékben javult, korsze-
rûsödött, a mostani pálya 1997-re
alakult ki. 

A jelen helyzet mégsem ideális,
hiszen mára a közlekedést lebo-
nyolító jármûpark elöregedett, a
pálya és tartozékai elavultak, nem
elégítik ki az esélyegyenlõségi kö-
vetelményeket. Az egészséges élet-
minõség megóvása érdekében el-
engedhetetlen a tömegközlekedés
felújítása, bõvítése. 

(Folytatás a 3. oldalon.)
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Megjelenik Miskolcon és kistérségében

MISKOLCI NAP

Uniós árvízvédelmi gyakorla-
ton, és konferencián vettek részt
a miskolci katasztrófavédelmi-
sek Olaszországban. A sors fura
fintora, hogy az elmélet után a
gyakorlatban, élesben is be kel-
lett mutatniuk a tudásukat.

Kedvezô tapasztalatokról és
szakmailag is tanulságos élmé-
nyekrõl számoltak be a Miskolc
Térségi Katasztrófa- és Polgári
Védelmi Szövetség, illetve a megyei
Katasztrófavédelmi Igazgatóság ve-
zetõi a „PO 2005” elnevezésû fer-

rarai árvízvédelmi gyakorlat és kon-
ferencia kapcsán. 

Idén az olaszországi Emilia-
Romagna régió nyerte el az Unióban
a komplex árvízvédelmi gyakorlat és
konferencia megrendezésének
jogát. A Ferrara városában zajló
nemzetközi rendezvényen tíz eu-
rópai uniós ország – Ausztria,
Belgium, Franciaország, Görög-
ország, Magyarország, Német-
ország, Olaszország, Portugália,
Spanyolország és Szlovákia – szak-
emberei vettek részt. Magyaror-
szágot a találkozón a Miskolc
Térségi Katasztrófa- és Polgári

Védelmi Szövetség (MTKPVSZ)
képviselte, 16 fõvel. Leskó György
polgárvédelmi alezredes, kiren-
deltségvezetõ elmondta, az
MTKPVSZ többéves elõkészítõ
munkálatok során – együttmûköd-
ve az észak-magyarországi térség
és a Kárpátok Eurorégió kataszt-
rófavédelmi és polgári védelmi
szakembereivel – nemzetközi elis-
merést vívott ki, s ennek eredmé-
nyeként kapott meghívást a 2005-
ös árvízvédelmi gyakorlatra. Ez az
elsõ alkalom, hogy tíz ország ti-
zenhárom civil szervezettel együtt
kereste a megoldást a katasztrófa-
megelõzés, védekezés és helyre-
állítás kérdéseire, regionális szinten.
A tapasztalatcsere során olyan
módszereket és javaslatokat fogal-
maztak meg, melyeket az Európai
Unió ajánlásként kíván a tagálla-
moknak közvetíteni. 

(Folytatás a 3. oldalon.)

ÔSZI ÁRESÔ A LAGUNÁBAN
október 1-jétôl november 1-jéig!

Spanyol burkolatok már  . . . . . . . . . . .2224 Ft/m2-tôl
Kültéri burkolatok . . . . . . . . . . . . . . . .1700 Ft/m2-tôl
Masszázskabinok  . . . . . . . . . . . . . . . .98 500 Ft-tól
Masszázskádak . . . . . . . . . . . . . . . . . .99 000 Ft-tól
Kádak  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24 000 Ft-tól
Kültéri fagyálló flex. ragasztó  . . . . . . .1890 Ft-tól
Vakolatrendszerek  . . . . . . . . . . . . . . .1573 Ft-tól

Az akciós termékek kivételével minden 50 000 Ft értékû vásárlás után
5000 Ft-os vásárlási utalványt adunk.

Kivitelezôknek további kedvezmények! Áraink az áfát tartalmazzák!

NÁLUNK MINDENT MEGTALÁL
ÁLMAI FÜRDÔSZOBÁJÁHOZ, KONYHÁJÁHOZ!

Miskolc, Soltész Nagy Kálmán u. 115. Tel: 46/508-551. Fax: 46/508-552

Nyitva hétfôtôl péntekig: 8–17, szombaton: 8-13 óráig. 
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Miskolc város elismerése

IDÔSBARÁT ÖNKORMÁNYZAT

A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei
Balesetmegelõzési Bizottság „Így
látjuk a felnõttek közlekedését?”
címmel közlekedésbiztonsági rajz-
versenyt rendezett Miskolc belvá-
rosában a Skála áruháznál. A ver-
senyen az elsõ helyet Tóth Árpád

a Munkácsy Mihály Általános Iskola,
második helyet Gresner Gabriella
a Gyõri Kapui Általános Iskola, har-
madik helyet Szabó Márk a Szabó
Lõrinc Általános Iskola diákja sze-
rezte meg. Különdíjat kapott a
Szabó Lõrinc Általános Iskola.

Közlekedés
gyerekszemmel

ITÁLIÁBAN A MISKOLCI KATASZTRÓFAELHÁRÍTÓK

Gyakorlat után élesben

A jövõ héten dönt a közgyûlés

KÉNYELMESEBBEN
A VILLAMOSON

A gyerek az autóbuszváró párkányára pattan, onnan integet hazafelé tartó
osztálytársainak. Megszólítom: – Te is utazol? A kislány nyílt tekintetû, köz-
lékeny 9 éves. Elmondja, hogy a szomszédos községbõl jár át az itteni is-
kolába; reggel jön, s a délutáni busszal (mint most is) utazik haza.  Ismerem
a környéket, s kicsit csodálkozom. – Miért ide írattak be, mikor nálatok is
van iskola? A válasz rövid, lakonikus: Nálunk sok a cigány.

Késõbb megtudom, hogy a községbõl, „ahol sok a cigány”, más gye-
rekek is szétspricceltek a környezõ települések iskoláiba. Nálunk szabad
iskolaválasztás van. Elkülöníteni a cigánytanulókat a többiektõl; ez ugye-
bár szegregáció. És amikor a többieket választják el a cigányoktól?... Akár
a tojást a kõhöz, akár a követ a tojáshoz

A kislány negyedikes. Mostani iskolájába csak egy évig járhat, mert a
községben nincs felsõ tagozat. Keresni kell a környéken egy másik „ci-
gánymentes” iskolát. És aztán?

Mi lesz veled, kislányom? Miközben szép vagy, okos vagy, és otthon van
mit aprítani a tejbe. Egy biztos: ebbõl a gyerekbõl – és a többi elkülöní-
tettbõl – aligha lesz polgárjogi aktivista. És mivé lesznek a cigány kortár-
sak? 

Ezeknek a kisgyerekeknek (bár a bõrük barna vagy fehér) még fogal-
muk sincs a szegregációról. Ám a társadalmi közérzetet mérgezõ magok
már így-úgy szóródnak. S mivel, sajnos, van talajuk, a távolságtartás, az el-
különülés, netán a gyûlölet kúszó indái befonhatják életüket.

Miközben a felnõtt társadalom a kakaóbiztos számítógépeken vitatko-
zik.  Érdekes, hogy senkinek sem jut eszébe: óvodáinkban a legritkább
esetben sem szervírozzák számítógépre a kakaót. 

A kislány fellép az érkezõ autóbuszra. Még nem sejti, hogy – a táskán
kívül – milyen terheket kell cipelnie.                                       (gyarmati)

Kilátó

ODA-VISSZA

Miskolc a gazdag programok szervezésével, idôsbarát
munkájával érdemelte ki a díjat.

Együttmûködési megállapodást
írtak alá Miskolcon a Társadalmi
Egyesülések B.-A.-Z. megyei,
Heves megyei és Nógrád megyei
szövetségeinek vezetõi. A doku-
mentumban az együttmûködõ
szervezetek kölcsönös tapasztalat-
és információcserét, segítség-
nyújtást, közös érdekérvényesí-
tést, rendezvények, programok
együttes megszervezését vállalták,
valamint egész tevékenységük re-
gionális szintû összehangolását. 

Sajtótájékoztatón ismertették a
szövetség jövõjével, célkitûzéseivel
kapcsolatos elképzeléseket. Mint el-
hangzott, az Unióban egyértel-
mûen a regionalitás került elõtér-
be, az ilyen együttmûködés elõ-
segítheti a pályázatok sikerét s a
hatékonyabb érdekképviseletet is.
A megyei könytárban megrende-

zett egész napos ülésen elõadá-
sok hangzottak el a Társadalmi
Egysülések Szövetségének he-
lyérõl, szerepérõl a civil társada-
lomban, a regionális fejlesztési
együttmûködés lehetõségeirõl, va-
lamint a munkaerõpiac helyzetérõl. 

Öt év után másodszor gyûltek össze az ország Petõfisei. A költõ
nevét viselõ 17 általános iskola diákjai sporttalálkozóra érkeztek
Miskolcra. Az esemény célja, hogy a különbözõ intézmények tanulói
és tanárai megismerhessék egymást, és hagyományt teremtsenek
az országos eseménynek.

Petõfisek találkoztak

REGIONÁLIS
EGYÜTTMÛKÖDÉS
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KÖZMEGHALLGATÁS. Ezú-
ton is értesítjük a lakosságot,
hogy Miskolc Megyei Jogú Város
Közgyûlése november 17-én
(csütörtökön) 9 órától közmeg-
hallgatást tart a Petõfi u. 1-3. sz.
alatt, a III. emeleti konferencia-
teremben. A közmeghallgatáson
a város polgárai és a helyben mû-
ködõ szervezetek képviselõi köz-
érdekû kérdést és javaslatot te-

hetnek. Dr. Mészáros Miklós jegy-
zõhöz a közmeghallgatás elõtt a
kérés, javaslat, írásban is eljut-
tatható.

RÁKBETEGEK KLUBJA. A
miskolci Rákbetegek és Barátaik
Klubja értesíti a klubtagokat és
érdeklõdõket, hogy az állandó
klubfoglalkozások idõpontja
megváltozott. Új idõpont: minden

hónap elsõ és harmadik hétfõje,
16 óra. A következõ klubfoglal-
kozás ideje: október 17-én 16 óra-
kor. Helye: Budai József u. 4. sz.,
ahová az érdeklõdõket és klub-
tagokat szeretettel várják. Tele-
fonszám: 06-46-504-274.

SZÜRETI BÁL NYUGDÍJA-
SOKNAK. Az Avas Nyugdíjas
Egyesület szüreti bált rendez ok-
tóber 15-én (szombaton) 16 órá-
tól a selyemréti Petõfi Sándor
Kollégiumban. Belépni csak ha-
tártalan jókedvvel szabad, és azt
kötelezõ megõrizni a bál végé-
ig. Minden érdeklõdõt szeretet-
tel vár a rendezõség!

Mozgalmat indított az idõs-
korúak védelmére a Borsod-
Abaúj-Zemplén Megyei Rend-
õr-fõkapitányság és a Borsod-
Abaúj-Zemplén Megyei Bûn-
megelõzési Alapítvány. Ennek
keretében minél több idõs
ember lakásába szeretnék el-
juttatni azt az „S.O.S.” elektromos
jelzõkészüléket, amellyel ve-
szély esetén riaszthatják egy-
mást a szomszédok. 

Egy ilyen készüléket Nyulászy
Istvánné települési képviselõ jelen-
létében adott át a Hejõcsabán élõ
Máté Ivánnénak dr. Dobos László,
a Bûnmegelõzési Alapítvány kura-
tóriumának elnöke. 

Dr. Dobos László röviden ismer-
tette az alapítványnak az idõsek vé-
delme érdekében kifejtett törekvé-
seit, s a kapucsengõhöz hasonló
jelzõrendszer mûködését is, ame-
lyet már több településen – példá-
ul Sárospatakon, Taktaharkányban
és más helyeken – sikerrel hasz-
nálnak. A készülék egyik eleme az
idõs embernél marad – baj esetén
ezzel tud jelezni –, a másik pedig
a szomszédhoz kerül, aki ezen
észlelheti a riasztást, és segítséget
tud nyújtani. Dr. Dobos László kife-
jezte reményét, hogy hamarosan

széles körben el fog terjedni az
S.O.S.-készülék használata Hejõ-
csabán és egész Miskolc területén
– mint mondta, a Bûnmegelõzési
Alapítvány minden tõle telhetõ se-
gítséget megad ehhez, bár azt sze-
retnék a legjobban, ha soha nem
lenne szükség a használatára. 

Nyulászy Istvánné képviselõ el-
mondta, az utóbbi idõben sajnála-
tosan megszaporodtak az idõs
emberek sérelmére elkövetett bûn-
cselekmények. Ez alól Hejõcsaba
sem kivétel, s a „Szépkorúak hó-
napja” keretében szeretnék felhív-
ni a figyelmüket a védekezés azon
lehetõségére is, amit a jelzõkészü-

lék nyújt. A települési képviselõ el-
mondta, november elején lakossá-
gi fórumot is tartanak a témában, s
keresik a pályázati alapítványi for-
rásokat, hogy minél több idõs
ember számára ingyenesen bizto-
síthassák a készüléket. 

Máté Ivánné megköszönte az
ajándékot – mint mondta, ötven
éve laknak itt, és korábban min-
dig a béke és a nyugalom szige-
tének számított Hejõcsaba. Az
utóbbi idõben azonban egyre
csökken az itt élõk biztonságér-
zete, több olyan esemény történt,
amely azt jelzi, mintha egyesek –
nem itt lakók – felfedezték volna

„harci területnek” a környéket. A
magányos, idõs emberek pedig
talán a legkiszolgáltatottabbak,
ezért is hálásak az ilyen kezde-
ményezésekért, amelyek hozzá-
járulnak a biztonságukhoz, és így
a nyugalmukhoz is.            Sz. S. 
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JELZÕKÉSZÜLÉK AZ IDÕSEK BIZTONSÁGÁÉRT

A Kormány 212/2005. (X.5.)
számú rendeletével a nyugellátás-
ban, nyugdíjszerû ellátásban ré-
szesülõ személyek részére szoci-
ális rászorultság alapján távhõ-
szolgáltatási támogatás bevezeté-
sérõl rendelkezett. Ennek alapján
támogatásra jogosultak azok a
nyugellátásban, baleseti nyugellá-
tásban, a nyugdíjfolyósító szervek
által folyósított nyugdíjszerû ellá-
tásban, rokkantsági nyugdíjban és
rokkantsági járadékban részesülõ
személyek, akiknél a következõ fel-
tételek együttesen fennállnak: a táv-
hõszolgáltatási díjat közvetlenül –
mint díjfizetõk – a távhõszolgálta-
tónak (MIHÕ Kft.) fizetik, a távfû-
téses lakásban tulajdonjoggal, bér-
leti joggal, használati joggal vagy ha-
szonélvezeti joggal rendelkeznek,
és az ingatlanban életvitelszerûen
tartózkodnak, a háztartásban együtt
élõ személyek nyugellátásának,
nyugdíjszerû rendszeres szociális
ellátásának és egyéb jövedelmé-
nek együttes, egy fõre jutó össze-
ge a kérelem benyújtását megelõ-
zõ hónapban nem haladja meg az
öregségi nyugdíj mindenkori leg-
kisebb összegének háromszorosát
egyszemélyes háztartás esetén
(ez jelenleg: 74 100 Ft), két- és több-
személyes háztartás esetén pedig
a kétszeresét (ez jelenleg: 49 400
Ft).

A támogatás összege a 2005. ok-
tóber 1-jétõl 2006. március 31-ig ter-
jedõ idõszakban 2000 forint/hónap,
a 2006. április 1-jétõl 2006. szep-
tember 30-ig terjedõ idõszakban
1000 forint/hónap.

A 2005. október 1-jétõl 2006.
szeptember 30-ig terjedõ teljes
idõszakra vonatkozó kérelem be-
nyújtásának határideje 2005. ok-
tóber 30. Ezt követõen benyújtott
kérelem esetén a benyújtást kö-
vetõ hónap 1. napjától jár a tá-
mogatás.

Kérjük az érdekelteket, hogy a ké-
relmet az erre rendszeresített
Kérelem nyomtatványon nyújtsák
be, mert abban szerepelnek azok
az adatok, melyeket a kormány-
rendelet kötelezõen elõír.

További felvilágosítás kérhetõ, il-
letve a támogatás megállapításá-
ra irányuló Kérelem nyomtatvány az
alábbi helyeken szerezhetõ be, to-
vábbá a kitöltött kérelmet és mel-
lékleteit is itt lehet benyújtani:

Miskolc Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatala Egészség-
ügyi, Családvédelmi és Fog-
lalkoztatáspolitikai Fõosztálya, Petõfi
S. u. 39., telefon: 512-700, 512-800.

Miskolc Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatala kihelyezett
ügyfélszolgálatainál:

– Avasi lakótelep: Klapka u. 15-
17., telefon: 304-953,

– Diósgyõri városrész: Árpád u.
4. (Ady Endre Mûvelõdési Ház), te-
lefon: 379-609,

– Hejõcsabai városrész: Szeretet
u. 5. (Gárdonyi Géza Általános és
Magyar-Angol Kéttannyelvû Iskola),
telefon: 432-799

Az Egészségügyi, Családvédelmi
és Foglalkoztatáspolitikai Fõosz-
tályon ügyfélfogadás az alábbi idõ-
pontokban van: hétfõn 13 órától 16
óráig, szerdán 8 órától 12 óráig, 13
órától 17 óra 30 percig, pénteken
8 órától 12 óráig.

A fentieken túl, 2005. október 17-
tõl október 30-ig rendkívüli ügyfél-
fogadást tartanak még: hétfõn,
kedden és csütörtökön: 8 órától 12
óráig.

A kihelyezett ügyfélszolgálatok-
nál az alábbi rend szerint tartanak
ügyfélfogadást: hétfõn 8 órától 16
óráig, kedden 13 órától 16 óráig,
szerdán 8 órától 12 óráig, 13 órá-
tól 17 óra 30 percig,  csütörtökön
8 órától 12 óráig, pénteken 8 órá-
tól 12 óráig.

A Kérelem nyomtatványok le-
tölthetõk az internetrõl is, a
www.miskolc.hu honlapról.

Máté Ivánné elsôként vehette át a készüléket Nyulászy Istvánnétôl
(balra) és dr. Dobos Lászlótól.

Nyugdíjasok
távhõszolgáltatási támogatása

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot ír ki
olyan állandó miskolci lakhellyel rendelkezõ alap-, közép-, illetve
felsõfokú oktatási intézmény nappali tagozatán tanuló diákok
részére, akik az akkreditált közép- vagy felsõfokú „C” típusú nyelv-
vizsgát, illetve az ECDL számítástechnikai vizsgát 2005. febru-
ár 1-je és 2005. július 31-e között sikeresen tették le.

Az alap- és középfokú intézményben tanuló diákok kizárólag
iskolájukon keresztül nyújthatják be a pályázatot. A támogatás egy-
szeri alkalommal történik.

Az a pályázó, aki már „Nemzetközi Számítástechnikai- és
Nyelvvizsga Alap” pályázaton támogatásban részesült, annak a
pályázatát az elbíráló bizottság nem támogatja.

– Akkreditált „C” típusú középfokú nyelvvizsga esetén
(kivéve eszperantó) nettó: 20 000 Ft.

– Akkreditált „C” típusú felsõfokú nyelvvizsga esetén
(kivéve eszperantó) nettó: 25 000 Ft.

– ECDL-Start számítástechnikai vizsga
(4 modul) esetén nettó: 15 000 Ft.
– ECDL számítástechnikai vizsga
(7 modul) esetén nettó: 20 000 Ft

A pályázatnak tartalmaznia kell: név, állandó lakhely, oktatási in-
tézmény neve és címe. Igazolás a jövedelmi viszonyokról (2005. szep-
tember havi 1 fõre jutó nettó jövedelem átlaga). Középiskolás diá-
kok esetén: az eredeti vizsgaokmányokról szóló – az intézmény ve-
zetõje által hitelesített – igazolás. Az eltartottak számának hiteles
igazolása, iskolalátogatási bizonyítvány, ha valamelyik szülõ mun-
kanélküli, annak igazolása a Munkaügyi Központtól. 

Felsõfokú intézménybe járó diákok esetén: az eredeti okmány-
ról szóló hitelesített igazolás, iskolalátogatási igazolás is.

A támogatás elbírálásánál figyelembe vesszik a jövedelmi viszo-
nyokat! A támogatás személyijövedelemadó-köteles. A pályázat be-
nyújtásának határideje: 2005. október 26. A pályázatok elbírálásá-
nak határideje: 2005. november 21.

A pályázók pályázatukat a város nevelési-oktatási intézményei-
ben és a Polgármesteri Hivatal Közoktatási, Sport és Civil Kapcsolatok
Osztályán beszerezhetõ nyomtatványon kötelesek benyújtani.

A pályázatok beküldése kizárólag postai úton történik. Cím:
Polgármesteri Hivatal Közoktatási, Sport és Civil Kapcsolatok
Osztály, 3525. Miskolc, Városház tér 8.

Hét liberális nap

Október 10-tõl, egy héten át az
ország közel száz településén zaj-
lik a Liberális Hét elnevezésû
programsorozat, melynek során
napközben és esténként min-
denhol elõadások, beszélgeté-
sek, koncertek, filmvetítések vár-
ják a betérõket. 

A rendezvényeken a legválto-
zatosabb témákról hangzanak el
beszélgetések, elõadások: hul-
ladékgazdálkodásról, építészetrõl,
városvezetésrõl, magyar filmrõl,
1956-ról, határon túli magyarok-
ról, oktatásról, könyvekrõl, kam-
pányról, emellett bemutatkoznak
a liberális képviselõjelöltek is. 

A Liberális Hét miskolci ren-
dezvényeit a Szinvapark elõtt T.
Asztalos Ildikó, az SZDSZ miskolci
szervezetének vezetõje nyitotta
meg. Nyitóbeszédében utalt
azokra a liberális értékekre, me-
lyeket az országos rendezvény-
sorozattal is hangsúlyoz, képvi-
sel a pártjuk – például emberi sza-
badságjogok, hatékonyság, ver-
senyképesség –, mint mondta,
ezekhez kapcsolódnak a helyi
programok is. 

Nem akarnak aluljárót 

Helyszíni sajtótájékoztatón bí-
rálták a miskolci belváros fej-

lesztésének, átalakításának egyes
elemeit az Összefogás–Fidesz–
MDF frakció vezetõi a héten.
Pelczné dr. Gáll Ildikó, Juga
György és Halmai István a Deák
tér és a Kandia köz burkolatával
kapcsolatos ellentmondásokat,
fõként pedig a Hõsök tere új ar-
culatával kapcsolatos terveket
kritizálták, melyek véleményük
szerint a közgyûlés megkerülé-
sével lettek elfogadva.

Juga György frakcióvezetõ el-
mondta, a Kandia köz új kialakí-
tásának a terveit sem fogadta el
ebben a formában a közgyûlés
– itt azonban természetes kõ-
burkolatra cserélik a mûkõbur-
kolat egy részét, amit helyeselni
lehet. Érthetetlen viszont, hogy
ugyanakkor miért borították be
nem túl ízléses mûkõburkolattal
a belváros közepén, két mûem-
lék épülettel övezett Deák teret? 

Az ellenzéki képviselõk ezt kö-
vetõen a Hõsök terének tervezett
átalakításával kapcsolatban fe-
jezték ki tiltakozásukat. Mint fo-
galmaztak, Miskolc egyetlen nagy-
városi léptékû terébõl „gödrökkel
övezett aluljárót” akarnak kiala-
kítani, s mindezt a közgyûlést
megkerülve, holott évszázadokra
kiható átalakításról van szó.

Sz. S. 

Bazin Géza,  a 24. számú választókerület szocialista ön-
kormányzati képviselõje és a perecesi részönkormányzat kö-
zösen lakossági fogadóórát tart október 17-én (hétfõn) 16 órá-
tól 18 óráig a perecesi Közösségi Ház zenetermében. Minden

érdeklõdõt tisztelettel és szeretettel vár!

RÉSZÖNKORMÁNYZATI
ÉS ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELÕI

FOGADÓÓRAPÁLYÁZAT DIÁKOKNAK

KÖZÉLETI SVÉDASZTAL

Pártok – porták
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A lapunkat is kiadó
Miskolci Kommunikációs
Kht. vendége volt októ-
ber 14-én Lendvai Ildikó.
A Magyar Szocialista Párt
frakcióvezetõje a költ-
ségvetésrõl nyilatkozva
elmondta, hogy ez való-
ban az „igazság, a biz-
tonság és a bátorság”
költségvetése.

Lendvai Ildikó utalt rá,
hogy igazságosabbá teszik
a családtámogatások, a
családi pótlék rendszerét,
biztonságosabbá az életet:
egyrészt az ilyen szempontból
hátrányos helyzetben lévõk – az
50 éven felüliek, a GYES-rõl visz-
szatérõk, a pályakezdõk – elhe-
lyezkedésének támogatásával,
másrészt pedig a közterületeken
szolgálatot teljesítõ rendõrök
munkájának fokozott anyagi el-

ismerésével. Az MSZP frakció-
vezetõje bátornak is nevezte a
költségvetést, mivel annak ér-
dekében, hogy megvessék az
alapját a jövõ fejlesztéseinek,
akár konfliktusok árán is fel mer
vállalni bizonyos takarékossági in-
tézkedéseket. 

Lendvai Ildikó az Európa kul-
turális fôvárosa pályázat kap-
csán úgy nyilatkozott: nem sze-
rencsés, ha a kérdés úgy vetõ-
dik fel, lehet-e esélye egy vidéki
városnak ilyen pályázaton a fõ-
várossal szemben. Inkább egy-
mással összefogva kellene meg-
teremteni ezt az esélyt. A jelen
helyzetre utalva azonban a frak-
cióvezetõ annak a véleményének
adott hangot: lehet, és kell is hogy
legyen esélye például Miskolcnak
Budapesttel szemben a kulturá-
lis fõváros cím elnyerésére, hiszen
személyes tapasztalatból is tudja,
milyen komoly kulturális érté-
kekkel rendelkezik a város, és már
az is gyõzelemként értékelhetõ,
hogy széles körû összefogással
megmutatta magát, értékeit ezen
a pályázaton. 

(Lendvai Ildikóval készült in-
terjúnkat következõ lapszámunk-
ban olvashatják.)

Sz. S.

(Folytatás az 1. oldalról.)
– A GKM-mel együttmûködve le-

hetõség nyílt – a Nemzeti Fejlesztési
Terv II. keretén belül – EU-támo-
gatású nagyprojektek megpályá-
zására a témában. Terveink meg-
valósításának tervezett összkölt-
sége 35 milliárd forint. A kormány
döntése alapján az MVK Rt. által
beadott tervezet 143 millió forint ösz-
szegû elõkészítési támogatásban
részesül, amelybõl 107 millió forint
a vissza nem térítendõ támogatás
– tudtuk meg a képviselõtõl. 

E pénzbõl meg kell valósulnia –
Miskolc kelet-nyugati közlekedési
tengelyében – a villamosvasúti kö-
zösségi közlekedés teljes rekonst-
rukciójának, amelynek része a
vasúti pálya felújítása, a vonal-
hosszabbítás Diósgyõr és Felsõ-
Majláth között, tizennyolc alacsony
padlós új jármû beszerzése, a ja-

vítóbázis modernizálása, illetve ti-
zennyolc Tátra villamos átalakítá-
sa alacsony padlóval. 

– 2007. január 1-jéig minden en-
gedélyt be kell szereznünk, illetve
az elõkészítést teljes mértékben
véghez kell vinnünk. A megvaló-
sítás 2009. december 31-ig tart-
hat. A közgyûlés a jövõ héten ha-
tároz arról, mi az, amit fel tud vál-
lalni a nagyszabású projektbõl.
Ami biztos, hogy megvalósul, az
a rekonstrukció. Természetesen bí-
zunk abban, hogy emellett a vil-
lamosvonal meghosszabbítása
sem marad álom. Célunk ugyan-
is mindenképpen egy hosszú
távon fenntartható, gazdaságo-
san üzemeltethetõ, környezetba-
rát, vonzó villamosközlekedés
megvalósítása – tudtuk meg dr.
Simon Gábortól.

Sz. V.
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Egy alsó tagozatos általános iskolás is könnyen kiszámolja,  hogy
ha egy fogva tartott naponta hatezer forintba kerül az államnak, akkor
tizenhatezerre (ennyien raboskodnak manapság) kilencvenhat milli-
ót kell költeni. Évente pedig sok-sok milliárdot. 

A szakemberek szerint lehetne ez az összeg jóval szerényebb is,
ha a kisebb súlyú cselekményeket házi õrizettel és kötelezõ munká-
val büntetnék. Úgy, mint egyes észak-európai országokban. 

Elsõ lelkesedésünk múltával azonban gondolkozzunk el egy kicsit
rajta, valóban olyan egyszerû, mint amilyen nagyszerû ez a megol-
dás? Itt van mindjárt az ingatlan-kérdés. Ahhoz, hogy valakit házi õri-
zetbe vegyenek, szükség van egy házra vagy legalább egy lakásra.
Akinek pedig ilyen nincs, az nem raboskodhat kölcsön kégliben!
Továbbá azt is figyelembe kell venni, hogy – mint egyesek állítják –
nem lenne elég visszatartó ereje az ilyen ítéletnek. Mert az is igaz,
hogy a rabságot mindenki másként éli meg. 

Van, aki alig várja, hogy vége legyen a munkának, és máris rohan
békés otthona felé, még egy pohár sörre vagy csevelyre sem szíve-
sen szakítja meg az útját. Mások meg éppen ellenkezõleg… Számos
olyan embert ismerek, aki beleõrülne, ha elõírnák számára, mennyi
idõt kell otthon töltenie. Számukra egy ilyen korlátozás felérne a ha-
lálbüntetéssel. 

A Tisztelt Bíróságnak tehát adott esetben nemcsak a cselekmény
súlyát kellene mérlegelni, hanem azt is, kinek mit jelent – testileg és
lelkileg – a házi õrizet. Erre pedig nemhogy egy bíró, de egy sereg
pszichológus is kevés lenne. 

A roppant komplikált és nyilván költségesebb bírósági eljárás, hoz-
záadva a lakásgondok megoldásának költségeihez, azt eredmé-
nyezhetné, hogy többe kerülne a leves, mint a hús. 

De mi lenne, ha a rossz embereket – hazafiságukra apellálva – rá-
bírnánk, hogy legalább addig hagyjanak fel a bûnözéssel, amíg rend-
be nem jön az ország költségvetése. Vagy ha már semmiképpen
nem tudnak ellenállni a kísértésnek, próbáljanak meglógni a ható-
ság elõl, hisz ha lebuknak, az nekünk nagyon-nagyon sokba kerül.

(bekes)

Fújtató

BÛN ÉS BÜNTETÉS
Újrahasznosítás elé néz a

Bulgárföldi Általános Iskola mel-
lett található hõközpont – errõl
számolt be Orosz Lajos alpol-
gármester a helyszínen tartott
sajtótájékoztatón. Mint mondta, a
városrészben nincs egy központi
szerepet ellátó sportlétesítmény,
az oktatási intézmények torna-
termei töltik be jól-rosszul ezt a
feladatot. Az önkormányzat ezért
támogatja a kezdeményezést,
hogy a hõközpont épületében
sportközpontot alakítsanak ki,
erre akár egy éven belül sor ke-
rülhet. 

Az alpolgármester hozzátette,
a feladat technikai része koránt-
sem egyszerû, a jelenlegi hõ-
központ fontos szerepet játszik
Bulgárföld melegvíz- és hõszol-

gáltatásában, leválasztásához
egyebek mellett lehetõvé kell
tenni a lakásonkénti fogyasztás-

mérést is. A MIHÕ vál-
lalta, hogy saját erõbõl
megvalósítja az átál-
lást, az önkormányzat
pedig támogatni fogja
az ezzel kapcsolatos
pályázatot – az iskolá-
nak körülbelül egy év
alatt kell ezt, valamint
a kiviteli terveket kidol-
goznia. Mint elhang-
zott, ez a terület tiszta-
ságának, rendezettsé-
gének szempontjából
is hasznos lesz, jelen-
leg ugyanis gyakorta
elõfordul, hogy hajlék-
talanok húzzák meg
magukat a hõközpont
kéményénél, a környék
pedig szemetes, gon-
dozatlan. Ha viszont
megvalósul a sport-
központ, ezt „hozzá-

kerítik” az iskolához, s ilyen
módon védetté válik a környeze-
te is.                              Sz. S. 

(Folytatás az 1. oldalról.)
Bartha György önkormányzati

képviselõ – aki ugyancsak a dele-
gáció tagja volt – hangsúlyozta,
ezen intézkedések is jelzik, hogy  az
EU felismerte: a természeti ka-
tasztrófák kezelését illetôen a tag-
államok összefogására van szük-
ség. 

A magyar kontingens tagjait meg-
hívták nyílt „éles” bevetésre is, a gya-
korlat idején ugyanis a rendkívüli
esõzés hatására komoly árvízve-
szély alakult ki a Pó folyó vízgyûj-
tõ területén. A nemzetközi csopor-
tokat is felkérték a védekezésben

való részvételre, a miskolciak egye-
bek mellett Cento településen vet-
tek részt éjszakai védekezésben.
Gátakat magasítottak, hogy meg-
akadályozzák a terület elöntését,
majd a belvárosban szivattyúzták
a vizet az elöntött épületekbõl.
Október 8-án Mediciána városba ve-
zényelték õket, ahol gáthibából
adódó buzgár „elfogása” volt a fel-
adatuk. Itt is elhárították a gátsza-
kadás veszélyét, és stabilizálták a
helyzetet – a beavatkozásokért sze-
mélyesen mondott köszönetet
Stefano Vanini, a tartományi vál-
ságtörzs vezetõje.              Sz. S.

A Harsányi Lakópark területén – festõi környezetben –
társasházi lakások és családi házak 130-220 E Ft/m2 kö-
zötti áron telekkel együtt eladók. Államilag támogatott hitel
igénybe vehetõ, banki és önerõs ügyintézésben közre-
mûködünk. 

Alapterületek: 154 m2 (társasházi), 134 m2 (családi házi).
A lakások összközmûvesek, téglaépítésûek, elrende-

zésük egyedi.

ÉRDEKLÕDNI: HARSÁNYI PARK BT.
Fafula Miklós

Telefonszám: 06/30/9412043

HARSÁNYI LAKÓPARK

További 30 db családi ház építése igény szerint
megrendelhetõ.

A kivitelezés és a 220 000 E Ft/m2-es ár kulcs-
rakész állapotra vonatkozik és a hozzá tartozó nagy
telek árát is magában foglalja.

Újrahasznosítják a hõközpontot

SPORTKÖZPONT LESZ A BULGÁRFÖLDÖN?

Hejõcsabán szüreti mulatságot
tartanak október 15-én, 19 órától
a Holcim Sportcsarnokban.
Mûsort adnak a Megszólaló Kezek
mûvészei, a Kisgyõri Népdalkör,
a Zsolca Néptánc Együttes.

SZÜRETI
MULATSÁG

Az önkormányzat és a Mihô támogatja a tervet.

A JÖVÕ HÉTEN DÖNT A KÖZGYÛLÉS

Kényelmesebben
a villamoson Itáliában a miskolci katasztrófaelhárítók

GYAKORLAT UTÁN
ÉLESBEN

LENDVAI ILDIKÓ
A KÖLTSÉGVETÉSRÕL

A Társadalmi Nemek és
Egyenlõ Esélyek Központja a
Miskolci Egyetem rektorának
és a Bölcsészettudományi Kar
dékánjának a megbízásából
megkezdte az elõkészületeket
a „Társadalmi nemek tudomá-
nya és egyenlõ esélyek” elne-
vezésû mesterképzés kidolgo-
zásához. 

Ennek elsõ lépéseként 2005-
2006-ban elõadás-sorozat indul –
október 10-én egész napos konfe-
rencia keretében mutatták be az
egyetemen a tervezett programot,
és arra is lehetõséget biztosítottak,
hogy a leendõ elõadók bemutat-
hassák, s egymással, valamint az
érdeklõdõ hallgatókkal megismer-
tethessék a témáikat. A konferen-

cia a nemek esélyegyenlõségérõl
folytatott kerekasztal-beszélgetéssel
vette kezdetét, szekciók keretében
mutatták be a leendõ elõadások té-
máit. 

A Társadalmi Nemek és Egyenlõ
Esélyek Központja 2004. május
19-én alakult meg a Miskolci
Egyetem  Bölcsészettudományi
Karán, s önálló kari egységként mû-
ködik, a Bölcsészettudományi Kar
dékánjának alárendelve. Célja a
Miskolci Egyetem karai közötti
együttmûködés kiépítése, szakér-
tõk képzése az esélyegyenlõség és
a társadalmi nemek területén. A ter-
vezett elõadás-sorozatra épülve –
következõ lépésben – kétszer fél
éves, kétcredites mesterkurzust ter-
veznek, amely minden egyetemi
hallgató által felvehetõ speciális
kollégium lesz.  

Az esélyegyenlõségért
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Véget ért a Fiatal Filmesek
II.  Nemzetközi Fesztiválja a
múlt hét szombatján a Kossuth
Art Moziban. A rendezvényrõl
Bíró Tibor fesztiváligazgatót
kérdeztük:

MiNap: Milyen eredmények
születtek az idei Cinefesten?

B.T.: A fesztivál fõdíját a román
Ilena Stanculescu kapta, a nagy-
játékfilm szekció gyõztese Philip
Haucke lett Németországból, a kis-
játékfilm szekcióban a finn Samuli
Valkama bizonyult a legjobbnak, az
animációs filmek kategóriájában M.
Tóth Géza, a dokumentumfilm
szekcióban Valentina Monti és
Mirta Morrone Olaszországból, a kí-
sérleti film kategóriában pedig a
francia Jean-Gabriel Periot vehet-
te át a gyõztesnek járó díjat. A dí-
jazottak teljes listája letölthetõ
egyébként a www.filmfestival-mis-
kolc.hu internetes oldalról.

MiNap: Milyen volt a fesztivál fo-
gadtatása?

B.T.: Hasonlóan jó, mint a ta-
valyié. Sõt, jelentõsen több – ösz-
szesen mintegy 7000 – nézõ lá-
togatott el idén a Cinefestre. A He-
vesy-teremben szinte mindig telt
ház volt, sokszor kevésnek bizo-
nyult a székek száma, és több-
ször is be kellett iktatnunk plusz-
vetítéseket. A Kossuth-terem lá-
togatottsága is igen jó volt. Elõ-
fordult az is, hogy egy animációs
filmre több mint 300-an voltak egy
idõben kíváncsiak.

MiNap: Kaptak visszajelzéseket a
nézõktõl a fesztivállal kapcsolatban?

B.T.: A legfontosabb vissza-
jelzés talán az volt, hogy az
emeleti elõtér – amelyet a ren-
dezvény idejére székekkel ren-
deztünk be – folyamatosan tele
volt, és a látogatók igen gyakran
késõ éjjelig, kora hajnalig be-
szélgettek az alkotókkal. Azt hi-
szem, ez mutatja legjobban, mi-
lyen is volt a filmek és a feszti-
vál fogadtatása.

MiNap.: Ezek szerint a nézõk
szerették a bemutatott filmeket?

B.T.: Igen. Sõt, még most is
sokan érdeklõdnek a versenyfil-
mek iránt. Éppen ezért májusra
tervezünk egy olyan háromnapos
rendezvényt, amelyen az idei év
nyertes filmjeit ismét levetítjük

majd. A belépés természetesen
ezekre a vetítésekre is díjtalan
lesz.

MiNap.: A rendezõk hogyan ér-
tékelték a miskolci közönséget?

B.T.: A filmesek nagyon jól
érezték magukat Miskolcon. Ez
persze nemcsak a város adott-
ságainak köszönhetõ, hanem
annak is, hogy a bemutatott al-
kotások fogadtatása nagyon jó
volt. Sok külföldi rendezõ jelen-
tette ki, hogy jövõre akkor is visz-
szajön Miskolcra, ha nem nevez
a fesztiválra. Egyébként egyre
többen érdeklõdnek a filmek iránt
– remélhetõleg a Cinefestnek kö-
szönhetõen – külföldrõl is. Éppen
ma telefonáltak Olaszországból,
hogy az egyik nyertes alkotást az
ottani nemzeti filmfesztiválon is be
szeretnék mutatni.

MiNap: Jövõre terveznek vala-
milyen újítást, változtatást?

B.T.: Az biztos, hogy a kate-
góriák és a verseny menete alap-
vetõen nem változnak majd.
Tervezzük azonban egy új kate-
gória létrehozását videoklip-ké-
szítõknek. A mostani tapasztala-
tok azt mutatják, hogy lenne igény
egy videoklip-szekció elindításá-
ra, mivel nagyon sok fiatal készít
ilyen típusú kisfilmeket.  Emellett
persze megmaradnak a mosta-
ni kategóriák is. Amit pedig sze-
retnénk mindenképpen megõ-
rizni, az a Cinefest nyitottsága. Az
újabb keletû filmfesztiválok közül
ugyanis az országban ez az

egyetlen olyan, amelyen öt kate-
góriában fogadnak el jelentkezé-
seket. A többi vagy meghívásos
alapon mûködik, vagy a filmes
élet csupán egy-egy szeletére
koncentrál. Reméljük egyébként,
hogy a külföldi rendezõknek kö-
szönhetõen Magyarországon
kívül is egyre ismertebb lesz a
fesztiválunk.

MiNap: Nem tartanak attól, hogy
a Cinefest lassan kinövi a Kossuth
kínálta lehetõségeket?

B.T.: De igen. A versenyprog-
ramba beválogatott alkotások
számát már most is korlátozta a
rendelkezésre álló idõ és a ter-
mek száma. Éppen ezért  jövõ-
re, a Béke mozi kulturális köz-
ponttá való átalakítása után to-
vábbi két teremmel bõvül majd a
fesztivál. Így a vetítések párhu-
zamosan folynak majd a Kossuth
és a Béke helyiségeiben.

MiNap: A zsûri összeállításának
szempontjaiban várhatók válto-
zások?

B.T.: Szeretnénk megõrizni azt
a gyakorlatot, hogy a zsûri elsõ-
sorban fiatalokból épül fel. Idén is
volt két olyan zsûritag, aki tavaly
versenyfilmmel szerepelt a feszti-
válon, és jövõre is lesznek majd
ketten a testületben a mostani dí-
jazottak közül. petruskó

A szezonbérleti hangverseny-
nyel kezdetét vette az idei
évad. Carl Orff Carmina Burana
címû kantátája és Bartók Béla
II. Zongoraversenye hangzott el
Jandó Jenõ zongoramûvész,
Sáfár Orsolya, Csapó József,
Massányi Viktor énekmûvészek
közremûködésével, a Miskolci
Szimfonikus Zenekart és a
Nemzeti Énekkart (karigazga-
tó Antal Mátyás) Kovács László
vezényelte. 

Bartók Béla II. Zongoraversenyét
1931-ben írta. A zongoraszólam ra-
gyogó fényével kihasználja a hang-
szer technikai, hangzásbeli lehe-
tõségeit. A mû felépítése monu-
mentális, a szélsõ tételekben a rit-
mus dominanciája érvényesült, a
középsõ tételben megcsodálhattuk

– a mesternél oly gyakori – termé-
szet hangját. Bartók érdeklõdése
a barokk zene iránt elõtérbe került.
Jandó Jenõ ennek a mûnek is el-
hivatott tolmácsolója, aki az alko-
tásról, Bartók mûvészetérõl mindent
tud, értõ és érzõ interpretátora a folk-
lórmotívumokat is hordozó alko-
tásnak. Színei, ritmikai pontossága,
játékának szuggesztivitása emlé-
kezetes marad számunkra. Ráadá-
sa is Bartók-mû volt, az Allegro
Barbaro, mely csak fokozta a kö-
zönség elragadtatását. 

A Carmina Burana az 1937-es
bemutató óta a közönség ked-
vence. Orff adagolja a gyöngéd hu-
mort, a vaskos komikumot, a mu-
latságos paródiákat, gúnydalokat.
Ezek a rímes, népies versek a XIII.
századból valók. Hol a gregorián
kort idézi, másutt reneszánsz tán-
cok, érzelmes melódiák, pattogó

ritmusok csendülnek fel. A mû
három tételre tagolódik, amely
csupa derû és ünnepélyes pá-
tosz. Lehetett hibákat találni az elõ-
adásban, de jobb, ha sikerült fel-
oldódni a mû összhatásában, han-
gulati gazdagságában. A Nemzeti
Énekkar és a zenekar – rövid pró-
bájuk ellenére – az összeszokott-
ság érzetét keltették produkció-
jukkal. Amit a szólistáknak írt Orff,
a szoprán kivételével humort és
derût hordoz, s ezt karakteresen
szólaltatták meg. Sáfár Orsolya
énekhangja rendkívül szép, külö-
nös színû és nagyon nõies. A  pro-
dukciója a hangverseny kiemel-
kedõ mozzanata volt. 

Az egész estét pici hibáival és
sok-sok erényével Kovács László
karmester irányította. Jól indult a
szezon. 

Bócz Sándor 
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Nálunk mostanában semmi nem kezdõdik – minden indul. (Például
a választási kampány.) De semmi nem indul annyi leleménnyel, mint
ahogyan Rideg Sándor indította a bakterházat. A regénybõl film
lett, színpadi játék lett; azaz falusi burleszk. Csak dráma (színmû)
nem lehetett. Az átdolgozó, s persze filmes szemléletû Tímár Péternek
köszönhetõen, groteszk epizódok jelenetsorát láthatjuk a Kamarában
– lazán összefûzve. Az epizódok fölcserélhetõk, újabbakkal told-
hatók meg, vagy egy-egy akár ki is hagyható. A szereplõk kész (vál-
tozatlan és változtathatatlan) karakterek mindig újabb helyzetek-
ben. 

Mindazonáltal lehet színházi elõadást teremteni (15 éve ezt több-
ször meg is tették) az életrajzi fogantatású írói élményekbõl. Miskolcon
erre Halasi Imre vállalkozott – egyértelmû sikerrel. Hála munkatár-
sainak (díszlet-jelmez, zene, mozgás) s mindenek fölött a szerep-
lõknek. Bozóki Mara jól szervezett tere fogad bennünket, tökéle-
tes tárgyi világával. (Konyha, köcsögfa, kerti törpe, boglya, budi,
kút, istálló és maga a bakterház zászlóval, viharlámpával.) A nép-
rajzi és a korhûséget azonban ne kérjük számon. A roncsautóval,
hûtõszekrénnyel s Tesco-szatyrokkal stb. a rendezõ szándékosan
játszatja át a mába az epizódokat, mintegy sugallván: a tárgyak vál-
toznak körülöttünk, az emberi baromságok azonban örökéletûek.

A bakter Bakairól csak annyit, hogy párját ritkítja az ilyen (egész
habitusában, technikájában egyedi, és persze sugallatos) mûvész
magyar színpadon. Müller Júlia (Rozi) kvalitásban méltó párja a bak-
ternek. Szirtes Gábor távoli gyermekkorom – nagy élményt nyújtó
– siratóasszonyát jelenítette meg a Banya szerepében. Figurája,
mimikája, gesztusai, hangja-színe, még szaga is tisztára a rég el-
porladt vén Dupsiné. A színész feltámasztotta. Szegedi Dezsõ (mar-
hakereskedõ) remekül idézi a Fábry Sándor teremtette (ékszerrel
megrakott) cigánykupecet. A többiek nagy akarással, de kevesebb
invencióval dolgoznak. Újhelyi István Bendegúza a legkevésbé el-
rajzolt figura. Kópésága nem túlzó; leleményesen õrzi szuvereni-
tását. Még bizonyos népmesei vágyakat is felszínre hoz.

-gyébé-

FÔPRÓBA

A bakteráj vaskos bája

83 film, 7000 látogató

CINEFEST MÁSODSZOR

Évadnyitó hangverseny

Bíró Tibor a fesztivál plakátjával.

TOYOTA MISKOLC 3527 Miskolc, Besenyôi út 8. Telefon: 46/504-400, web: www.toyotamiskolc.hu

NNyyíílltt  hhééttvvééggee::  ookkttóóbbeerr  1155--1166..

Várják a hallgatókat
A József úti óvoda kettõs jubileumra készül: 30 éves lesz az in-

tézmény és 20 éve nevelnek különleges nevelési igényû gyerme-
keket egészséges társaikkal együtt. Ebbõl adódóan évtizedek óta
fogadja az intézmény a védõnõhallgatókat, leendõ gyógytorná-
szokat, pedagógiai, pszichológiai szakos hallgatókat, gyógype-
dagógiai aszisztenseket, akik gyakorlati idejüket töltik itt.

Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasó-
inkat, hogy „Mindenkit érhet joge-
set” címmel folyamatosan mûkö-
dik ingyenes jogsegélyszolgála-
tunk. Amennyiben jogi természe-
tû problémájuk, kérdésük van, úgy
kérjük, írják azt meg, és küldjék el
szerkesztõségünk címére: 3525

Miskolc, Dózsa György út 30. A bo-
rítékra írják rá: „Mindenkit érhet jog-
eset”. Lehetõségük van e-mailben
is elküldeni kérdésüket, ezt az
info@mikom.hu címre várjuk. Jogi
szakértõink, dr. Strassburger Gyula
és dr. Tulipán Péter ügyvédek áll-
nak szíves rendelkezésükre.

Mindenkit érhet jogeset

TISZTELT LAKOSOK!
Ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy a Zsarnai piac változatlan idõ-

tartamban, de leszûkült területen a továbbiakban is várja a kedves vá-
sárlóközönséget.Kérjük, hogy 2005. október 14-tõl parkolás céljára, a
Gyimesi úti kapubejárókat, valamint a Besenyõi úti megnyitott külsõ
parkolót vegyék igénybe. Megértésüket megköszönve: Piacüzemeltetés

TÉLI NYITVATARTÁS
A Miskolci Városgazda Kht. 

tisztelettel értesíti a Miskolc Városi Vadasparkba 
látogatókat, hogy a téli nyitva tartás 

az alábbiak szerint alakul:
október 1.–március 14.: mindennap 9.00–16.00.
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2005. október 15. PROGRAM/MÛSOR 5

A Miskolc TV
heti mûsora

2005. október 17–2005. október 23.

OKTÓBER 17., HÉTFÕ
00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.20 Ma-
gazinmûsor (élõ) 19.00 Miskolc
Ma (ism.) 19.20 Zemplén Rali,
összefoglaló a magyar bajnok-
ság záró futamáról 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (h) 21.00
Halálos felfedezés, kanadai film
(h) 23.00 A Hálózat mûsora.

OKTÓBER 18., KEDD
00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.20 Ma-
gazinmûsor (élõ), benne: Sport
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.20 A
DVTK – Sopron élvonalbeli lab-
darúgó-mérkõzés közvetítése
felvételrõl 21.00 Fantasztikus
utazás, amerikai-angol film (h)
23.00 A Hálózat mûsora.

OKTÓBER 19., SZERDA
00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.20 Ma-
gazinmûsor (élõ) 19.00 Miskolc
Ma (ism.) 19.20 Legyen Miskolc
Európa kulturális fõvárosa: kis-
film a zsûri miskolci látogatásá-
ról 19.40 A Rajna, útifilm a német
romantika szülõhazájáról (ism.)
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (h) 21.00 Végzetes láto-
mások, amerikai film (h) 23.00
A Hálózat mûsora.

OKTÓBER 20., CSÜTÖRTÖK
00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 13.00-
23.00 Miskolc Város Közgyûlé-
sének közvetítése, közben: 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor.

OKTÓBER 21., PÉNTEK
00.00 Képújság 06.00 Adásis-
métlés 08.30 Képújság 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.20 Ma-
gazinmûsor (élõ), benne: 18.30
Múzsa, kulturális magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.20 Lenyo-
matok, portrémûsor Petõ János
festõmûvészrõl 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (h) 21.00
Mámor, amerikai film (h) 23.00
A Hálózat mûsora.

OKTÓBER 22., SZOMBAT
00.00 Képújság 07.00 Adásis-
métlés 09.30 Képújság 15.00
Sport: a DVTK – Sopron élvo-
nalbeli labdarúgó-mérkõzés
közvetítése felvételrõl (ism.) 17.00
A Hálózat mûsora 17.30 Képúj-
ság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.20 Ma-
gazinmûsor, válogatás a hét té-
máiból 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.20 Reservé: Káli Sándor be-
szélgetése Dobrossy Istvánnal,
a B.-A.-Z. Megyei Levéltár igaz-
gatójával 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (h) 21.30 Palima-
darak, amerikai film (h) 23.00 A
Hálózat mûsora.

OKTÓBER 23., VASÁRNAP
00.00 Képújság 07.00 Adásis-
métlés 09.30 Képújság 15.00
Sport: a DKSK – Poprad Európa
Kupa nõi kosárlabda-mérkõzés
közvetítése felvételrõl 17.00 A
Hálózat mûsora 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Krónika, heti hírösszefoglaló
magazin 18.20 Magazinmûsor,
válogatás a hét témáiból 19.00
Krónika (ism.) 19.20 Reservé:
Káli Sándor beszélgetése Dob-
rossy Istvánnal, a B.-A.-Z. Megyei
Levéltár igazgatójával (ism.)
20.00 Krónika (ism.) 20.30
Hírháló (h) 21.30 Varian hábo-
rúja, amerikai film (h) 23.00 A
Hálózat mûsora.

A mûsorváltoztatás jogát fenn-
tartjuk!

Miskolc 2000-ben 10 millió forin-
tot költött a Kis-Avas és az avasi te-
raszok rendbetételére. 2002-ben a
turisztikai fejlesztési terv 4 éves
idõtartamra 400 millióban, 10 éves
megvalósítási tervvel 1,6 milliárd fo-
rintban határozta meg az avasi re-
habilitáció költségeit. 2003 febru-
árjában „Az Avas szabályozási ter-
vét és a helyi építési szabályzat”-ot
a közgyûlés egyhangúlag elfogad-
ta, s a program megvalósítására 38
millió forintot szavazott meg. Ennek
ismeretében az avasi templom és
a temetõ, az avasi padka, valamint
a belváros és az Avas északi olda-

lának egységes képpé formálásá-
ra vonatkozó tervet Budapesten a
mûemléki tervtanács is vélemé-
nyezte. Ennek lényege, hogy a terv
nagyon sok jó elemet tartalmaz, de
azt csak egyszerûsítések után tudja
megvalósításra, ill. engedélyezésre
javasolni a tervtanács.

A benyújtott terv megfogalmaz-
za a templom és temetõ kerítéssel
történõ védelmének szükségessé-
gét. (A temetõ „védtelensége” a 19.
század végétõl szerepel napiren-
den.) A temetõbe, ill. azon keresz-
tül hét kapun át lehetne közleked-
ni. (A pincetulajdonosok átjárható-

ságának biztosítása nem kerülhe-
tõ meg, de az éjszakai szálláshely-
jelleget, az esztelen sírpusztításokat
meg kell akadályozni, a temetõ lá-
togatóinak nyugalmáról pedig gon-
doskodni szükséges.) Az elgondo-
lás szerint hangsúlyosabb szerepet
kap Palóczy László, Horváth Lajos,
valamint Szemere Bertalan és a vele
egy helyen nyugvó fia, Szemere
Attila síremléke. Megújul a domb-
oldalra vezetõ lépcsõ, amely ösz-
szekapcsolja az Erzsébet teret a te-
metõ melletti lépcsõsorral. A busz-
megálló áthelyezésével a jelenlegi
feljáró kaput, a kapu elõtt pihenõ-
teraszt alakítanának ki.

A Hadas Mûterem, ill. Rudolf
Mihály elképzelésének központi
eleme a domb aljában létrehozan-
dó terasz, egy olyan gyûrû, ame-
lyen a térbe illõen megemelve he-
lyet kapna a tervezett fõtérrõl ide-
kerülõ Szent István-szobor. A terasz
alépítménye az Árpád-házi szentek
szobrainak elhelyezésére szolgál-
na. A szobor elõtt is út vezetne a
Kühne-pad felé, ill. a feljárati sé-
tányhoz. A szobor mögötti ún.
Toronyalja sétány pedig azon túl,
hogy összekötné a Palóczy-em-
lékmûvet a harangtoronyhoz veze-
tõ átjáróval, szintén hangulatos tér-
elemek elhelyezésére kínál lehetõ-
séget.

Az Avas északi oldal rendezési
tervérõl véleményt formáló tanács
tagjai legfontosabb elemként ezen
a szakaszon (a Bartók tér és a mú-
zeum között) a Szinva felnyitását tar-
tották. „A Szinva patak visszaállítá-
sával emberibbé válik a tehermen-
tesítõ út elidegenítõ környezete” –
olvassuk az állásfoglalásban. A
szakemberek szerint a Szinva „meg-
nyitása” természetesen és látvá-
nyosan kapcsolná újra össze a
belvárost a történelmi Avassal.

Dobrossy István

A szakszerû, városi bizottság által irányított Avas-rendezés másfél
évszázados múltra tekint vissza. Az eredményesség sokszor a hatá-
rozott szándékon, míg többször a város anyagi lehetõségein múlott.
75 évvel ezelõtt olvashatjuk a Magyar Jövõ c. napilapunkban, hogy
„országos pályázat nélkül nem lehet szó az Avas mûvészi kiképzé-
sérõl”, még akkor is ezt az utat kell választani, ha tudjuk, hogy „költ-
ségei horribilis összegre fognak rúgni”. A rendezés fõ szempontjai a
városra nézõ domboldal „halászbástyásítása”, az Avasalja rende-
zése, a feljárás és a mûemlékek megközelíthetõségének biztosítá-
sa, az Avastetõ egykori növényzetének (akác, ill. hársfák) visszaál-
lítása és a kilátó megépítése voltak. A miskolci sajtó 2001 nyara és
2005 nyara között (építészek, képviselõk, civil szervezetek vélemé-
nyének helyt adva) 15 fontos írásban foglalkozott ugyanezekkel a
problémákkal, vagyis a rekonstrukció elvi kérdéseivel. A mûemlé-
ki tervtanács 2004 júliusában megfogalmazta állásfoglalását, majd
az Avas teljes területére 2005-ben a Kulturális Örökségvédelmi Hivatal
kiterjesztette az ideiglenes mûemléki védettséget is.

Az Avas északi oldalának rekonstrukciója (19.)

MIÉRT MISKOLC?

Az Avas északi oldalának rendezési terve, 2004.

Tisztelt Olvasó! Ismeri Ön a Miskolc Televízió mûsorait? Hamarosan
kiderül! Öt héten át tartó keresztrejtvény-pályázatot indítottunk. Az öt
keresztrejtvényben egy-egy mûsor nevét rejtettük el. Az öt megfejtést
egyben, egy levelezõlapon legkésõbb október 20-ig juttassák el a
Miskolci Kommunikációs Kht. címére: 3525 Miskolc, Dózsa György út
30. A helyes megfejtéseket beküldõk között az Arany Könyvesbolt
(Miskolc, Arany Corvin Üzletház, Arany János út 11-13.) által felaján-
lott könyvet sorsolunk ki.

ISMERI ÖN A MISKOLC
TELEVÍZIÓ MÛSORAIT?

A kerékpározás számtalan
kedvezô hatásáról tudunk. Is-
mert, hogy a mozgás jót tesz
az emberi szervezetnek, opti-
mizmussal tölti el a lelket, és
építõ hatású a friss levegõn tar-
tózkodás is. Így aztán fiata-
loknak és idõseknek egyaránt
ajánlott ez a sportág. 

– Szakosztályunk állandó tag-
jainak a száma 20-30 fõ között
mozog – avat be hétköznapjaik-
ba a miskolci kerékpáros-szak-
osztály vezetõje, Csathó Péter. –
A fõ vonzerõ a mozgás mellett
az, hogy a jelentkezõk tartozhat-
nak valahová, egy közösség ré-
szévé válhatnak. A legkülönfé-
lébb korosztályok tagjai fordulnak
meg nálunk, most hétvégén pél-
dául a Bükkszentlászló–Bükk-
szentkereszt útvonalon zajló ver-
senyen a fiatalok és a nyugdíjas-
korúak egyaránt képviseltetik
magukat. 

Természetesen a versenyeket
edzések sora elõzi meg, és sokan
a szakosztály tagjai közül dol-
gozni, iskolába is bringával járnak. 

– Számomra a szakosztály ve-
zetése pedagógiai feladat is, mert
hiszek abban, hogy a sport képes
nevelni. A rendszeresen edzõknek
ugyanis meg kell tanulniuk az ön-
fegyelmet, a mértéktartást, a fo-
kozatos építkezést, a felelõsséget.
Ezek nélkül bizony könnyen elõ-
fordulhat, hogy a gyakorlás vége
baleset. 

Csathó Péter nem ért egyet az
új kerékpáros-divattal – szerinte
a látványbringázás nem sport,
csak show-mûsor. Bár azt elismeri,

hogy még így is többet tér, mint-
ha a gyerek a televíziót bámulja. 

– Tudomásul kell vennünk,
hogy a külsõségek korát éljük, és
ez igaz a kerékpározásra is. Ami
azonban elszomorít, a hagyo-
mányos biciklizést egyre keve-
sebb fiatal ûzi, nincs utánpótlás
– fejezi ki aggodalmait a miskol-
ci kerékpározás kiemelkedõ alak-
ja. – Holott Miskolc környéke
remek terepet ad ennek a sport-
nak, a Bükk és különösen a
Bódva völgye nagyszerû földraj-
zi lehetõségeket kínál a sportol-
ni vágyóknak. Az más kérdés,
hogy a belvárosban biciklizni

nem túl biztonságos, hiszen ke-
rékpárút csak rövid szakaszon
van, és ez azt hiszem, nem is igen
változik a jövõben sem. A bicik-
lizésre alkalmas út autóút mére-
tû, arra pedig egy városnak nincs
pénze és tere sem, hogy meg-
valósíthassa. Így aztán ideális
megoldásnak több közlekedési
lámpa telepítését tartanám, illet-
ve azt, hogy a kerékpárra ülõk
megtanuljanak koncentráltan, fi-
gyelemmel ülni kétkerekû járgá-
nyukon. Én mindenesetre meg-
vallom õszintén, a belvárosban
legtöbbször a mellékutcákat vá-
lasztom gyakorlóterepként… 

A miskolci kerékpárkultúra erényei és gyengeségei

KÉT KERÉKEN A VÁROS KÖRÜL

BÁBKIÁLLÍTÁS ÉS ELÕA-
DÁS. A Miskolci Csodamalom
Bábszínházban Kemény Henrik
Kossuth-díjas bábmûvész báb-
jainak és bábterveinek kiállítása
tekinthetõ meg október 23-án, 9
és 13.30 óra között. A kiállítást kö-
vetõen, Vitéz László és európai
barátai címû bábjátékot mutatják
be a társulat elõadóinak közre-
mûködésével. Az elõadást meg-
tekinti az író és szerzõ Kemény
Henrik. Az elõadás után játszó-
házzal és táncházzal várják korhû
hangulatban és jelmezekben a
gyerekeket és szüleiket.

NÉPSZERÛ BÉRLET. A Miskol-
ci Nemzeti Színházban október
17-én, 19.30 órakor a Miskolci
Szimfonikus Zenekar ad koncer-
tet. Ének: Denisa Neubarthova,
vezényel: Hans Richter. Mûsor:
Weiner: Szvit, op. 18, Zemlinsky:
Hat dal Maurice Maeterlinck ver-

seire, op. 13., Sosztakovics: IX.
Esz-dúr szimfónia op. 70., Berlioz:
„Faust elkárhozása”: Lidércfé-
nyek, Szilfek tánca, Rákóczi-in-
duló.

DOKUMENTUMJÁTÉK. A Mis-
kolc Városi Könyvtár szervezésé-
ben a József Attila-emlékév al-
kalmából október 19-én, 18 óra-
kor a Diósgyõri Ady Endre Mûve-
lõdési és Szabadidõ Központban
mutatják be Valachi Anna „Minket
Gyuszi szeretni kell” címû doku-
mentumjátékát. Szereplõk: Hege-
dûs D. Géza, Bertalan Ági, Ber-
tók Lajos, az elõadást rendezte
Forgách András.

FOLTON FOLT. Az Ifjúsági és
Szabadidõ Ház nagytermében
október 17-én, 17 órakor nyílik
Miskolci körkép címen folton-folt
textilkiállítás, a 10 éves miskolci
foltvarrás jegyében. 

HETI ESEMÉNYTÁR

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata az 1956-os forra-
dalom és szabadságharc 49. évfordulója tiszteletére koszorúzá-
si ünnepségeket rendez az emlékhelyeken.

Október 21-én, pénteken 9 órakor megemlékezés a Romek-
emlékoszlopnál (Szentpéteri kapu).

9.30 órakor megemlékezés a Szabó Lõrinc-emléktáblánál
(Kossuth u. 11.). 10 órakor megemlékezés a Misley Emese-em-
léktáblánál (Széchenyi u. 90.). 11 órakor megemlékezés a Miskolci
Egyetemen lévõ emléktáblánál. 13 órakor a kommunizmus áldo-
zatainak dokumentum- és képkiállítása – megnyitó – a POFOSZ
emeleti helyiségében (Rákóczi u. 12.). 14 órakor megemlékezés
a DIGÉP falán lévõ emléktáblánál.

Október 23-án, vasárnap 9 órakor megemlékezés a Zsolcai ka-
puban lévõ emléktábláknál, 10 órakor a Hõsök terén koszorúzá-
si ünnepség a Miskolci Elesett Hõsök Emlékmûvénél. 10.30 óra-
kor a Földes Gimnáziumnál megemlékezés a Széchenyi-táblánál.
11 órakor a Hõsök temetõjében 56-os újratemetett hõsök sírem-
lékének szentelése, megáldása, avatása, koszorúzása, az 56-os
emlékmû és emléktábla koszorúzása. 16.30 órakor a Minorita temp-
lomban ökumenikus Istentisztelet az 1965-os forradalom és sza-
badságharc emlékére. 17.15 órakor a Hõsök terén gyertyagyújtás
az 1965-os forradalom és szabadságharc tiszteletére.

Az ünnep méltó elõkészítése érdekében kérjük a pártok és civil
szervezetek képviselõit, hogy 2005. október 18-ig írásban jelez-
zék az Ifjúsági és Szabadidõ Háznak (3531 Miskolc, Gyõri kapu
27., fax: 320-716, e-mail: ifihaz@chello.hu), mely helyszínen, hely-
színeken kívánják virággal, koszorúval leróni kegyeletüket.
Emlékezzünk közösen 1956 hõseire, mártírjaira!

Káli Sándor
Miskolc Megyei Jogú Város

polgármestere

Ünnepi megemlékezések
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Október 15-én elvileg véget
ér a szezon a Csorba-telepi
tavon, a kajakokat és a ke-
nukat hamarosan lezsírozva
elrakják, a csónakházra hó-
napokra lakat kerül. Az évad-
végi mérleg egyik sora azon-
ban még üres, a sportági szö-
vetségben még nem dõlt el,
hogy 2005-ben a DKSC-MISI
sportolói közül hatan vagy
heten kerültek be a korosz-
tályos válogatott-keretbe.

Ami biztos: az egyesületek
pontversenyében az ötvenöt tagú
mezõnyben a tizennyolcadik he-
lyen végzett a diósgyõri klub. Azt
már Rajnai Sándor vezetõ edzõ
teszi hozzá, hogy a táblázat felsõ
harmadába a gyermek, kölyök
és serdülõ versenyzõk juttatták
az egyesületet, hiszen felnõtt és
ifi versenyzõi – egyelõre – nin-
csenek a klubnak. Van viszont
egy csaknem évtizedes szünet
után tavaly újjáalakult, és idén
máris komoly eredményeket
hozó kenu szakága. Ennek két

versenyzõje, Viola Viktor és
Bodonyi András minden olyan
versenyt megnyert, amelyen csak
elindult. Hasonló büszkeséggel
tekintenek a nõi kajakosok közül
magyar bajnokságot nyert Tóth
Maja Gizella – Papp Zsófia pá-
rosra és az egyéniben bajnoki
címet szerzett Lõrincz Vandára.
A diósgyõri színekben rajthoz állt
fiúk közül a magyar bajnokságon
második helyezést elért Farkas
Marcell, valamint a szezonvégi
keretfeltöltõ versenyen a leg-
jobbnak bizonyult Gál Attila és
Molnár Milán teljesítményét emel-
te ki edzõjük. 

A DKSC-MISI sportolói szep-
tember elején az olaszországi
Savonában svájci, horvát és fran-
cia kajakosok mellett tizennyolc
olasz egyesület versenyzõivel
mérték össze felkészültségüket.
A legjobban szereplõ külföldi
csapat díja mellett a népes me-
zõnyben elért harmadik helyezés
miatt sem kellett szerénykedni-
ük.  

A következõ évadban már ifi
korú versenyzõje is lesz az egye-

sületnek, amely idén – a már em-
lített okok miatt – serdülõket in-
dított ifi és felnõtt versenyeken.
Megjegyzendõ, hogy a nem el-
hanyagolható korkülönbség el-
lenére a diósgyõri kajakosok a
nagyobbak mezõnyében is rend-
re pontszerzõ helyeken értek
célba. És még az idõ is nekik dol-
gozik.

Egyikük az évek óta magyar li-
cenccel motorozó szlovén Matej
Ferjan, aki kilenc pontot szerzett
és ezzel a nyolcadik helyen fe-

jezte be a ver-
senyt. A másik
a Speedway
Miskolc spor-
tolója, Szat-
mári László,
aki tisztában
volt azzal, hogy
nagyon nehéz
feladat elõtt áll.

Nos, az olasz pálya nem na-
gyon feküdt neki, ugyanis mind-
össze hat pontot szerzett és ez
a tizedik hely megszerzéséhez
bizonyult elegendõnek. Szatmári
kifejezetten jól kezdett, hiszen
biztató három futamot produkált,
ám a folytatás nem úgy sikerült
neki, ahogyan azt eltervezte. A
záró futamában például egyet-
len egység sem került a neve
mellé, ezt a luxust azonban
senki sem engedhette meg ma-
gának.

Ettõl függetlenül panaszra nem
lehetett oka, hiszen roppant erõs
mezõnyben húzta a gázt, s azzal
is tisztában voltak a sportágban
járatosak, hogy az ellenfelek
jobb, erõsebb, korszerûbb tech-
nikával rendelkeztek, mint a mis-
kolciak reménysége.

II. évfolyam 41. számSPORT6

A közelmúltban rendezték
meg Bristolban a Tang Soo Do
Európa-bajnokság küzdelme-
it. A magyar karatékák kitû-
nõen szerepeltek, ám közülük
is kiemelkedett a miskolci
Rozgonyi Gergely, aki két
aranyéremmel a tarsolyában
térhetett haza Angliából.

– Mikor és miért kezdett kara-
tézni? – kérdeztük a 22 eszten-
dõs, a Miskolci Egyetemen har-
madéves villamosmérnök-hall-
gatót.

– Tizennégy évesen, ugyanis
rádöbbentem: a mai világban az
embernek meg kell tudni védeni
magát és a hozzá közel állókat.
A shotokannal kezdtem, három
évvel ezelõtt nyergeltem át. A
Tang Soo Do olyan önvédelmi
technika, amely ötvözi a fegyve-
res harcmûvészet különbözõ ele-
meit.

– Egyetemistaként hogyan tudja
összeegyeztetni a tanulást az edzé-
sekkel?

– Nehezen, olykor a tanulás ro-
vására is. Hetente kétszer trénin-
gezek, aztán egyszer besegítek a
foglalkozásokon, s otthon is gya-
korlok.

– Hogyan jutott ki az Európa-baj-
nokságra?

– Meghívásos alapon. Egy angol
mester javasolta, hogy eljött az idõ,
érdemes magunkat megmutatni a
világnak. Az útiköltségrõl kellett
gondoskodni, nekem például még
a nevezési díjat is kifizették.

– Mire számított?
– Egy-két érem megszerzésé-

ben reménykedtem. Tartottam a lel-
ket két társamban is, azt szugge-

ráltam beléjük, hogy a sok mun-
kának gyümölcsöznie kell. Nagyon
kemény verseny volt, éppen ezért
különösen értékesek az elért ered-
mények.

– Önnek hol sikerült a helytál-
lás?

– Két aranyérmet szereztem. Az
egyiket a bottal, a másikat a for-
magyakorlattal érdemeltem ki. Ilyen
szereplésben csak titokban re-
ménykedtem. Jót tett a verseny
elõtti, egyhetes angliai edzõtábo-
rozás, ahol lehetett finomítani a stí-
luson.

– Hogyan tovább?
– 2006 nyarán világbajnokságot

rendeznek. Gõzerõvel arra ké-
szülök, ott sem szeretnék csaló-
dást okozni.                   (doros)

Felnövekvõ kajakosok
Sztársarok: Rozgonyi Gergely

KÉT ARANYÉREM ANGLIÁBÓL

Szatmári helytállt
Lonigóban

TÚRAAJÁNLÓ
A Diósgyõri Természetbarát

Sport Klub szervezésében október
19-én szerdai túra: Ómassa –
Gyula-forrás – Ördögoldal – Nyírkõ
– Farkasnyaki völgy – Jubileumi-
forrás – Ómassa. Táv 11 km, szint
440 méter. Indulás 8.20 órakor a
15-ös autóbusz diósgyõri végál-
lomásáról. Túravezetõ: Gáspár
Erzsébet.

Október 19-én, szerdán a Miskolci
Helyiipari Természetbarát Egyesület
klubgyûlése a Bulgárföldi Általános
Iskolában 17 órától.

Október 22-én, szombaton a
Miskolci Helyiipari Természetbarát
Egyesület a jubileumi év tiszteleté-
re teljesítménytúrákat szervez.
Távok 45, 30 és 15 kilométer, indulás
Közép-Garadnáról. Fõszervezõ
Váradi Zsófia.

A Diósgyõri Természetbarát
Sport Klub szervezésében október
23-án, vasárnap katonasír-koszo-
rúzás. Ómassa – Bolhás – Jávorkút
– Erdészeti emlékmû – Kurtabérc
– koszorúzás, Lendeczky út –
Lillafüred. Táv 16 km., szint 260
méter. Indulás a 15-ös busz diós-
gyõri végállomásáról 8.15 órakor.

A Miskolci Helyiipari Természet-
barát Egyesület szervezésében ok-
tóber 23-án, vasárnap barangolás a
Hímes udvar (Tokaj) mûemlékekben
gazdag belvárosában, az állomás-
tól a Patkóbányáig. A séta végén a
Hímes udvari borkóstolóban min-
denki ízlésének megfelelõen ellen-
õrizheti az elmúlt évek borainak mi-
nõségét. Táv 8 km, szint 50 méter.
Indulás 6.58 óra Tiszai pályaudvar,
Nyíregyháza felé. Túravezetõ Földi
József.

Reménykedtek a salakmotorozás miskolci hívei, hogy bekö-
vetkezik a csoda, ám ezúttal elmaradt a szenzáció. Az olaszor-
szági Lonigo adott otthont az idei egyéni Európa-bajnokság dön-
tõjének, amelyben két magyar volt érdekelt.
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2005. október 15. HIRDETÉS 7

ELADÓ INGATLANOK 
MISKOLCON

A Miskolci Ingatlangazdálkodó Rt. nyilvános versenytárgyaláson meghirdeti az alábbi miskolci ingatlanokat:

KASSÁK L.  ÚTI (SZIRMA VÁROSRÉSZ) ÉPÍTÉSI TELKEK
Hrsz. terület nettó vételár bánatpénz kiajánlási dokumentáció Versenytárgyalás

(m2) (Ft) (Ft) nettó ára (Ft) idõpontja
49004/31 914 5 849 600 Ft 365 600 Ft 10 000 Ft 2005. 11. 08. 9.00
49004/32 907 5 804 800 Ft 362 800 Ft 10 000 Ft 2005. 11. 08. 9.30
49004/33 886 5 670 400 Ft 354 400 Ft 10 000 Ft 2005. 11. 08. 10.00
49004/34 863 5 523 200 Ft 345 200 Ft 10 000 Ft 2005. 11. 08. 10.30
49004/35 852 5 452 800 Ft 340 800 Ft 10 000 Ft 2005. 11. 08. 11.00
49004/36 852 5 452 800 Ft 340 800 Ft 10 000 Ft 2005. 11. 08. 11.30
49004/37 836 5 350 400 Ft 334 400 Ft 10 000 Ft 2005. 11. 08. 12.00
49004/40 1189 7 609 600 Ft 475 600 Ft 10 000 Ft 2005. 11. 08. 12.30
49004/41 1160 7 424 000 Ft 464 000 Ft 10 000 Ft 2005. 11. 08. 13.00
49004/42 1167 7 468 800 Ft 466 800 Ft 10 000 Ft 2005. 11. 09. 9.00
49004/44 968 6 195 200 Ft 387 200 Ft 10 000 Ft 2005. 11. 09. 9.30
49004/45 975 6 240 000 Ft 390 000 Ft 10 000 Ft 2005. 11. 09. 10.00
49004/46 975 6 240 000 Ft 390 000 Ft 10 000 Ft 2005. 11. 09. 10.30
49004/47 975 6 240 000 Ft 390 000 Ft 10 000 Ft 2005. 11. 09. 11.00
49004/48 976 6 246 400 Ft 390 400 Ft 10 000 Ft 2005. 11. 09. 11.30
49004/49 975 6 240 000 Ft 390 000 Ft 10 000 Ft 2005. 11. 09. 12.00
49004/50 975 6 240 000 Ft 390 000 Ft 10 000 Ft 2005. 11. 09. 12.30
49004/51 960 6 144 000 Ft 384 000 Ft 10 000 Ft 2005. 11. 09. 13.00

BEFEKTETÉSI CÉLÚ INGATLANOK
Cím Hrsz. terület nettó vételár bánatpénz kiajánlási dokumentáció Versenytárgyalás 

(m2) (Ft) (Ft) nettó ára (Ft) (megtekintés) idõpontja

Vár u. 5. 30840/1 499 telek 31 700 000 Ft 1 860 000 Ft 10 000 Ft 2005. 11. 10. 10.30
223 épület (2005. 10. 27. 9.30 – 10.00)

József Attila u. 38. 4814/3 1354 telek 45 000 000 Ft 2 525 000 Ft 10 000 Ft 2005. 11. 10. 11.00
4814/5 1969 telek (2005. 10. 26. 10.30 – 11.00)

450 pince

A versenytárgyalás helye: MIK Rt. Ingatlanforgalmazási Irodája,
Miskolc, Hunyadi u. 19.

A versenytárgyaláson való részvétel feltétele a fentebb megjelölt bánatpénz
befizetése a versenytárgyalást megelõzõen a MIK Rt. Ingatlanforgalmazási
Irodája által rendelkezésre bocsátott átutalási postautalványon, valamint
az ingatlanokra vonatkozó kiajánlási dokumentáció megvásárlása. A bá-
natpénz a nyertes pályázónál a vételárba beszámít, a többieknek visz-
szafizetésre kerül.

Az egyes ingatlanokra vonatkozó versenytárgyalási jegyzõkönyvek hite-
lesítésének díja 10 000 Ft/ingatlan, mely összeget a versenytárgyalás
nyertese a versenytárgyalást követõen a MIK Rt. pénztárába köteles be-
fizetni. 
További információ: www.mikrt.hu, valamint az 516-238; 516-283 és az
516-243 miskolci telefonszámokon 
Kiíró fenntartja magának a jogot, hogy a versenytárgyalást a
résztvevõkkel szembeni indoklási kötelezettség nélkül határo-
zatlan idõre elhalassza, vagy eredménytelennek nyilvánítsa!

A Miskolci Ingatlangazdálkodó
Részvénytársaság

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata
megbízásából

PÁLYÁZATOT HIRDET
határozatlan idõre szóló bérleti jogviszony létesítésére

Helyiségek címe A pályázat postai Pályázható
feladásának határideje tevékenységi kör

Miskolc, Andrássy u. 94. 2005. október 26. üzlet, iroda
Miskolc, Árpád u. 2. 2005. október 26. üzlet, iroda
Miskolc, Vologda u. 14. 2005. október 26. garázs
Miskolc, Fonoda u. 2005. november 3. élelmiszer jellegû
Miskolci 4778//5 hrsz. vegyesbolt
Miskolc, József A. u. 53. szám 2005. november 4. iroda
alatti épület I. emeleti irodái

A postai feladás címe: 3501. Miskolc Pf. 78.

A pályázat anyaga megtekinthetõ a Miskolci Ingatlangazdálkodó Részvénytásaság 
és a Polgármesteri Hivatal hirdetõtábláin, valamint a MIK Rt. honlapján www.mikrt.hu

További információ: MIK Rt. Helyiséggazdálkodási iroda 
(Miskolc, Széchenyi u. 60. Tel.: 516-287).

KAMASZ-ÁSZ
Miskolc, Széchenyi u. 94.

(Tulipán-tömb hátulja) 

KIDDY-S
Miskolc, Széchenyi u. 19.

(Weidlich-udvar)

MINÕSÉGI GYERMEKRUHÁK 86–170-es méretig.
FOLYAMATOS AKCIÓK!  KEDVEZÕ ÁRAK!

ÉS MÉG SZÁMOS TERMÉK.
2000 FT FELETTI VÁSÁRLÓINKNAK NYEREMÉNYJÁTÉK!

BORSI-HÚS RT.:
ELÕHÛTÖTT SERTÉS APRÓHÚS 1 KG 599 FT
ELÕHÛTÖTT SERTÉS HÁROMSZÖGCSONT 1 KG 729 FT

BORSI-HÚS RT., DEBRECENI HÚS RT., 
SZERENCSI MG. RT., DOROGHÚS KFT.:

ELÕHÛTÖTT KICSONTOZOTT 4D LAPOCKA 1 KG 739 FT
ELÕHÛTÖTT CSONTOS SERTÉSTARJA 1 KG 799 FT
ELÕHÛTÖTT SERTÉS KICSONTOZOTT COMB 1 KG 799 FT
ELÕHÛTÖTT SERTÉS CSONTOS KARAJ 1 KG 899 FT

OKTÓBER 14-TÕL 27-IG COOP-AKCIÓ ÜZLETEINKBEN:
DELIKÁT 8 ÉTELÍZESÍTÕ 75 G 109 FT

EGYSÉGÁR: 634 FT/KG

RAMA TÉGLA 500 G+AJÁNDÉK 2 DB VANÍLIACUKOR 225 FT/CS.
LAKOMA LÚDGÉGE 250 G 89 FT

EGYSÉGÁR: 356 FT/KG

LIPTON – GREEN LABEL 25+3X1.5 G 209 FT/CS.
NEGRO CUKORKÁK 100 G 119 FT

EGYSÉGÁR: 1190 FT/KG

COOP TÚRÓ RUDI 30 G 37 FT
EGYSÉGÁR: 1233.33 FT/KG

GYÕRI NÁPOLYI KAKAÓS 200 G 139 FT
EGYSÉGÁR: 695 FT/KG

TÕKEHÚST ÁRUSÍTÓ ÜZLETEINKBEN
REKLÁMÁRON KAPHATÓK

AKC
IÓ!

Budapesten, Zuglóban (az IKEÁ-tól 5 percre) kétszobás,
50 nm-es, felújított, erkélyes, zöldövezeti lakás eladó.
Irányár: 11 800 000 Ft. Érd.: 70/283-8040. 

***
Miskolc, Árpád u. végén igényesen felújított 1+2 feles ext-
rákkal eladó. Irányár: 7 800 000 Ft. Érd.: 70/258-0017.

�� Róma, 4 nap 69 900 Ft �� Firenze, 4 nap 79 900 Ft �� Málta, 7 nap 79 900 Ft
�� Mallorca, 5 nap 87 900 Ft �� Ciprus, 7 nap 92 900 Ft �� Jordánia, 9 nap 
159 999 Ft �� Kenya, 12 nap 279 900 Ft �� Luxushajó út, 12 nap 328 000 Ft

�� Prága, 4 nap 46 900 Ft �� Toszkna, 4 nap 45 900 Ft 
�� Erdély, 5 nap 62 000 Ft �� Róma, 6 nap 69 900 Ft 
�� Párizs, 6 nap 75 900 Ft �� London, 6 nap 89 900 Ft

Belföldi ajánlatok
széles 

választékban!

AKCIÓS IGNISEK 
AKCIÓS ÁRON

A BABUS SUZUKINÁL
Ajándék: könnyûfém felni, ködlámpa, spoiler, ülésfûtés

– Kedvezõ kamatok, akár 

120 hónapos futamidõ

– új Swift 2 050 000 Ft-tól 

raktárról azonnal kapható

– 0 Ft induló

– használtautó-beszámítás

* GLX modell
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(RÉPÁSHUTA) Több mint 21 mil-
lió forint összértékû útrekonst-
rukciós, illetve fûtéskorszerûsí-
tési beruházás zajlik Répás-
hután, s a község nemrégiben
bekapcsolódott az internet-
hálózatba is. 

Mátrai Károly polgármester el-
mondása szerint fõként a turiz-
mus jelenthet számukra kitörési
pontot, az ezzel kapcsolatos fej-
lesztésekhez kapcsolódnak rö-
vid- és hosszabb távú terveik is. 

A települést 210 éve a Bükk
hegység déli lejtõjén, vízben és
termõföldben szegény területen
alapították boldogulásukat kere-
sõ szlovák, ruszin, német üveg-
hutás mesterek, mészégetõk,
szénégetõk és fatermelõk. A köz-
ségnek ma is jellegzetes látvá-
nyosságai a sokáig kizárólagos
megélhetést jelentõ szénégetõ
boksák, mészégetõ kemencék,
az õsi mesterségeket máig is
folytatják néhányan  a települé-
sen. Ma körülbelül 600-an lakják
Répáshutát, s a hagyományok

tisztelete mellett egyre nagyobb
hangsúlyt helyeznek a korszerû-
sítésre. Mint Mátrai Károly el-
mondta, fiatalok és idõsebbek kö-
rében egyaránt nagy népszerû-

ségnek örvend a közelmúltban,
hét és fél milliós beruházással ki-
alakított Teleház, ahol szélessávú
internetelérhetõséghez és más in-
formatikai szolgáltatáshoz jut-

hatnak az érdeklõdõk. Most zaj-
lik a létesítmény és a polgár-
mesteri hivatal fûtéskorszerûsí-
tése, valamint egy 17 milliós út-
rekonstrukció, melyet remélhe-
tõleg további fejlesztések követ-
nek majd. A polgármester szerint
Répáshután elsõsorban a turisz-
tikai célú fejlesztésekbe érde-
mes beruházni, a község lehe-
tõségei, adottságai is erre mutat-
nak. A Bükki Nemzeti Park zár-
ványtelepüléseként, szép termé-
szeti környezetben, téli-nyári spor-
tolási lehetõségekkel, különbözõ
hosszúságú túra és kerékpártú-
ra-útvonalakkal, erdei iskolával, va-
dászati lehetõséggel és más han-
gulatos programokkal várják a lá-
togatókat. Sz. S.

(NYÉKLÁDHÁZA) Magyar Foto-
gráfia 2005 címmel nyílt a na-
pokban kiállítás Nyékládhá-
zán, az Egri-Szepessy kastély-
ban. A Miskolci Fotóklub Egye-
sület közremûködésével szer-
vezett rendezvény kapcsán be-
szélgettünk Perge Józsefnével,
a helyi mûvelõdési ház igaz-
gatójával a kastély múltjáról, je-
lenérõl, a település kulturális
életében betöltött szerepérõl.

Mint megtudtuk, a régi épületet
pályázati pénzbõl hozatta rendbe
két éve az önkormányzat. Az egy-
kori kúria, valószínûleg a ládházi
református templommal egyidõ-
ben, copf stílusban épült, 1790 tá-
jékán. A szépen felújított, man-
zárdtetõs épület földszinti helyi-

ségei teknõboltozatosak, az egy-
kori tulajdonos Négyessy Szepessy
András vármegyei fõügyész volt.
A földszinten most idõsek napkö-
zi otthona mûködik, a felsõ szint
néhány helyiségét pedig a mûve-
lõdési ház használja, kulturális cé-
lokra, kiállításokra. Helyt adnak a
helyi amatõröknek, állandó hely-
történeti kiállításnak – emellett a kö-
zelmúltban volt itt tárlata például
Borsos István encsi szobrászmû-
vésznek, illetõleg Raffai Kinga fes-
tõmûvésznek is. 

A Miskolci Fotóklub Egyesület-
nek van egy nyéki tagja, Kolozs-
vári Dezsõ, az õ közremûködé-
sének is köszönhetõ, hogy most
idekerült a Magyar Fotográfia 2005
kiállítás. A megnyitón eredetileg
„Csaba királyfi földjén” címmel au-
diovizuális diákat is láthattak volna
a vendégek, erdélyi képekkel,
Bíró Tibor fotómûvész magyará-

zatával – ez a mûvész betegsé-
ge miatt elmaradt, de a kiállítás
ideje alatt vélhetõen még sor fog
rá kerülni.

Perge Józsefné elmondása sze-
rint több tervük is van: szeretnének
hangversenyeket rendezni a kas-
tély udvarán – Nyári Zenei Esték
címmel –, az elsõ koncertet való-
színûleg már jövõre láthatja a kö-
zönség. Emellett hamarosan
három nagyobb és néhány ki-
sebb – eddig lakás céljára szolgáló
– helyiséggel tudják bõvíteni a
kastély felsõ szintjén rendelkezé-
sükre álló területet, amelyek további
rendezvényeket, szolgáltatásokat
tesznek majd lehetõvé. Restaurál-
tatni fognak néhány régi, értékes
falfreskót is az épületben, ame-
lyeket valamikor régen, mikor a kas-
tély még más célokat szolgált, át-
festettek az akkori kezelõk. 

Sz. S.  

A mezõkövesdi gyógyfürdõbe

irányuló bel- és külföldi turizmus

bõven tartogat lehetõségeket más

észak-magyarországi városok

számára is. Akik ugyanis elláto-

gatnak a nagy múltú Zsóry für-

dõbe, legtöbbször nem csupán a

matyó város nevezetességeit ke-

resik fel, de igen gyakran átu-

taznak – már csak a csekély tá-

volság miatt is – Egerbe és

Miskolcra is – mondta el kérdé-

sünkre Varjas László, a rendez-

vényt szervezõ Borsod Tourist

utazási iroda igazgatója. A matyó

kultúra, népviselet és a turisták

számára rendezett matyó lako-

dalmas táncbemutatók és va-

csorák számtalan hazai és külföldi

vendéget csábítanak Borsod me-

gyébe, ez pedig hosszú távon

akár az egész észak-magyaror-

szági régió idegenforgalmi életére

is jó hatással lehet.

II. évfolyam 41. számVIDÉK VILÁGA8

A MINAP VIDÉKEN IS!
Tisztelt Olvasóink!
A MiNap címû közéleti, csalá-

di hetilap kinõtte Miskolc határait,
és immár a megyeszékhely kis-
térségében is kézbe vehetik az
olvasók 80 ezer példányban.
Most már minden szombaton
megjelenünk: Arnóton, Felsõ-
zsolcán, Gesztelyben, Hernádka-
kon, Hernádnémetiben, Kistokaj-
ban, Mályiban, Nyékládházán,
Sajópálfalán és Szirmabesenyõ-
ben is! Lapunkhoz valamennyi
helyi COOP-üzletben hozzájut-
hatnak. Jó olvasást kívánunk!

A MiNaphoz a következõ üz-
letekben tudnak hozzájutni:
Felsõzsolca: 400. COOP ABC,
Kassai u. 9., 404. Mini-COOP,
Árpád fejedelem u. 37., 405.

COOP ABC, Bolyai u. 2. Szirma-
besenyõ: 402. COOP ABC,
Kossuth u. 46., 449. Mini-COOP,
Állomás u. 80/a. Arnót: 407. COOP
ABC, Alkotmány u. 2. Sajópálfala:
419. Mini-COOP, Szabadság u. 29.
Hernádnémeti: 600 COOP ABC,
Kossuth u. 66. Gesztely: 616.
COOP ABC, Petõfi u. 50. Hernád-
kak: 621. Mini-COOP, Petõfi u. 31.
Nyékládháza: 710. Mini-COOP,
Vasút u. 22., 712. Mini-COOP,
Hõsök tere 3., 760. Maxi-COOP,
Kossuth u. 45. Mályi: 730. Mini-
COOP, Széchenyi u. 2., 803. Maxi-
COOP, Fõ u. 18.

Lapunkat már kézbe vehetik
Bükkszentlászlón, Bükkszentke-
reszten és Répáshután is a helyi
COOP-áruházakban!

Idõseknek és kiállításoknak ad otthont a Szepessy-kúria

RÉGI KASTÉLY ÚJ KÖNTÖSBEN

(MEZÕKÖVESD) Az észak-magyarországi turisztikai viszonyokról tar-
tottak rövid eszmecserét csütörtök este Mezõkövesden. A rendez-
vényen a sajtó munkatársai mellett több helyi és miskolci utazási
iroda is képviseltette magát.

MATYÓ VILÁG

Interneteznek a szénégetõk unokái

RÉPÁSHUTA  FEJLÕDÉS ÚTJÁN

(MISKOLC) Október 12-én-13-
án a Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Esélyegyenlõségi Koor-
dinációs Iroda – Esélyek Háza –
volt a házigazdája annak a
szakmai találkozónak, amelyen
immáron tizennégy megye és a
fõváros Esélyek Háza vezetõje
és munkatársai vettnek részt.

A tanácskozáson az Ifjúsági,
Családügy, Szociális és Esély-
egyenlõségi Minisztérium szakér-
tõivel közösen összegezték a há-
lózat eddigi, közel kétéves tevé-
kenységét. 

Az elsõ napon bemutatkozott a
Miskolci Esélyek Háza, majd to-
vábbi öt megye a gyakorlatban be-
vált módszereivel ismerkedtek.

Az év végéig valamennyi me-
gyében megkezdik mûködésüket
az esélyegyenlõségi irodák, ame-
lyek az önkormányzati és civil
szervezetekkel együttmûködve kí-
vánják a továbbiakban is segíteni
az esélyegyenlõségi információs,
tájékoztató és szakmai progra-
mok megvalósítását, az egyenlõ
bánásmód elvének és a diszkri-
minációmentes szemlélet minél
szélesebb területen való érvénye-
sülését.

Esélyek Háza 
tizennégy megyében

Szénégetô boksa  a falu határában.
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